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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues baterie 

 Emri i Produktit             : Delta 

 Marka      : Delta redox 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues baterie. Produkti shitet në internet. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e arritshme nën tension, duke shkaktuar një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03361/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pistolet saldimi 

 Emri i Produktit             :    Pistolet soudure plastique - Plastic welding kit 

 Marka      :    EURO VANADIUM 

 Modeli     :    9545 

 Pershkrimi i produktit  :    Pistolet saldimi. Tensioni: 230V AC; fuqia: 43W. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet shopix.fr, Amazon, Cdiscount, Leroy Merlin 

(Identifikuesi 91753035), Manomano (Identifikuesi 87691473) dhe Teract 

(Identifikuesi (667be6e4ca404bf5a89efe93). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Në qarkun elektrik, distancat e zhvendosjes midis qarqeve 

primare dhe sekondare janë të pamjaftueshme dhe izolimi është i pamjaftueshëm. 

Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00148/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    Dual Fan Heater 

 Marka      :    Devielle 

 Modeli     :    DEF978005 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës i bardhë me një grilë të zezë, dy rrota në anë dhe 

një kabllo energjie të fiksuar. Produkti shitet në internet, nëpërmjet tregjeve të 

ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Grila e ngrohësit me ventilator mund të thyhet lehtësisht 

duke lënë pjesët nën tension të arritshme. Një përdorues mund t'i prekë ato dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03353/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    W/PROOF, PREMIUM LED 

 Marka      :    W/PROOF 

 Modeli     :    MD100W 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i zgjerueshëm, i cili ka 100 drita LED të 

bardha të zëvendësueshme, i destinuar për përdorim të brendshëm, me tel të gjelbër 

të errët dhe prizë që lejon zgjerime me drita shtesë LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk është e instaluar siç duhet. Gjithashtu, telat e 

arritshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Si pasojë, përdoruesi mund të prekë pjesët e 

aksesueshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03388/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Çakmakë 

 Produkti                          :    Çakmak për ndriçim 

 Emri i Produktit             :    LIGHTER 

 Marka      :    Zhong Long 

 Modeli     :    FUZE M217 / ME175B / 008-803 / M26A2 

 Pershkrimi i produktit  :    Çakmak në formën e një granate të vogël jeshile. Në majë të 

granatës është butoni i funksionimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Çakmaku është tërheqës për fëmijët dhe mund të 

ngatërrohet lehtësisht si lodër. Fëmijët mund të luajnë me të dhe të pësojnë djegie 

ose të shkaktojnë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03380/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tenxhere orizi 

 Emri i Produktit             :    Sushi party 

 Marka      :    BRANDT 

 Modeli     :    DRC-7 / SUP515 

 Pershkrimi i produktit  :    Tenxhere orizi dhe aksesorë për përgatitjen e sushit. Të 

gjitha seritë janë të prekura. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipërfaqja e kapakut nën dorezën e pajisjes, arrin 

temperatura shumë të larta. Përdoruesi mund ta prekë pa dashje këtë sipërfaqe gjatë 

përdorimit, duke rezultuar në djegie. Gjithashtu, distancat e zhvendosjes për izolimin 

kryesor janë të pamjaftueshme. Kjo mund të çojë në goditje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02993/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Aromatizues ajri 

 Emri i Produktit             : Désodorisant pulvérisateur 

 Marka      : NATURY 

 Modeli     : Black Cherry 

 Pershkrimi i produktit  : Përzierje aromash me aromë qershie, 500 ml, 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e zezë me pistoletë spërkatëse 

 Lloji i rrezikut                 : Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi nuk përmban piktogramet dhe paralajmërimet e 

rrezikut të kërkuara për lëngje të ndezshme si ky. Prandaj, përdoruesit nuk kanë 

informacion mbi ndezshmërinë e produktit, i cili, në prani të një burimi ndezjeje, 

mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00133/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Restaurues dritash 

 Emri i Produktit             :    Polimero Liquido para faros 

 Marka      :    VERMAAT 

 Modeli     :    3220.0010    3220.0020 

 Pershkrimi i produktit  :     Polimer i lëngshëm për restaurimin e dritave, 600 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 

rrezikut dhe paralajmërimit dhe përdoruesi nuk është i informuar siç duhet se ky 

produkt përmban diklorometan. Diklorometani ndikon në sistemin nervor qendror, 

mund të dëmtojë zhvillimin neurologjik dhe sjelljen e fëmijës së palindur dhe mund të 

shkaktojë kancer kur thithet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03114/25  
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 Vendi Njoftues              : ITALIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri Lazeri 

 Produkti                          : Projektor lazeri 

 Emri i Produktit             : Proiettori Laser 

 Marka      : Arrango 

 Modeli     : SN-4A - AQW76581   SN-4B - AQW76582   SN-4G - 

AQW76584 

 Pershkrimi i produktit  : Projektor lazeri. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja lazeri është shumë e fuqishme. Shikimi i 

drejtpërdrejtë i rrezes lazeri mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03379/25  
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : PETIT BATEAU 

 Modeli     : A0EHY01 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë, në formën e një balene. Të gjitha seritë 

janë të prekura. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Petit-bateau.fr. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.09.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00147/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Spirale enfant fleur 

 Marka      :    Zara Home 

 Modeli     :     7614/052/098/99 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë spirale që mund të fiksohet në shufrat e një 

krevati fëmijësh. Ajo paraqet një rosë, një yll (me një pasqyrë plastike) dhe një re që 

kërcet prej pëlhure. Të gjitha seritë janë të prekura. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Zara.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.09.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00146/25  
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Baby toys, Calm doll 

 Marka      :    FUNMUCH 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër prej pellushi në formë hippopotami, me funksione 

muzike, ndriçimi dhe zhurme, si dhe këmbë silikoni përtypëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.09.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00144/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë  çelësash 

 Emri i Produktit             :    The Monsters - Have A Seat Vinyl Plush Blind Box 

 Marka      :    Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     :     Porte clé peluche 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë, në formën e një përbindëshi, me një unazë 

metalike Dy modele (një jeshile, një kafe) Të gjitha seritë janë të prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një pjesë të vogël që mund të shkëputet 

lehtësisht (unaza metalike). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03369/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër druri 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     PB2504020303713 – sl2501102259144989 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër prej druri me mbështetëse dhe  zile për shtrat. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (komponentët e rrumbullakët) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03389/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë noti e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Swim Ring 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     202380.01 

 Pershkrimi i produktit  :     Unazë noti e fryrë rozë, me xixa vezulluese, me diametër 60 

cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe di-'isononil' ftalatit (DINP) (vlerat e matura: 

përkatësisht 19.4% dhe 0.14% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. Për më tepër, DINP 

mund të shkaktojë dëmtime të mundshme në mëlçi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03384/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    Macaron Pastel Balloons - Pack of 50 

 Marka      :    Yiran 

 Modeli     :     MKL50 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me 50 balona të fryra me ngjyra pastel. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08YY8VX8S). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrozaminave 

dhe substancave të nitrozatueshme (vlera e matur deri në 0.082 mg/kg dhe 8.14 

mg/kg, përkatësisht). Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose 

ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose e vendos 

produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      24.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03395/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër slime 

 Emri i Produktit             :    Crystal Mud 

 Marka      :    CRYSTAL MUD 

 Modeli     :     DIY Spoof 

 Pershkrimi i produktit  :    Gjel lodre në ngjyra të ndryshme. Vjen së bashku me topa të 

vegjël shkumë në gjashtë ngjyra, në një ndarje të veçantë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 910 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt bori 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.09.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/03376/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    PETIT BATEAU 

 Modeli     :     A0EHR01 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një lepuri të bardhë, me vija të 

bardha dhe blu në pjesën e brendshme të veshëve të tij. Të gjitha seritë janë të 

prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali fijor i lodrës (leshi) është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë këtë material në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.09.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00143/25 


